VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
-------------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
-------------------

	Số: 6272/VPCP-KTTH
V/v thực hiện chính sách miễn thủy lợi phí theo Nghị định số 115/2008/NĐ-CP
	Hà Nội, ngày 10 tháng 09 năm 2009

	Kính gửi:
	- Bộ Tài chính;
- Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn

Xét đề nghị của Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn (công văn văn số 1685/BNN-TL ngày 15 tháng 6 năm 2009). Bộ Tài chính (công văn số 12037/BTC-TCDN ngày 27 tháng 8 năm 2009) về việc vướng mắc trong thực hiện chính sách miễn thủy lợi phí, thay mặt Thủ tướng Chính phủ Phó Thủ tướng Nguyễn Sinh Hùng có ý kiến như sau:

1. Giao Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn phối hợp với Bộ Tài chính và cơ quan liên quan tuyên truyền, chỉ đạo, hướng dẫn các địa phương thực hiện chính sách miễn thủy lợi phí theo đúng Nghị định số 115/2008/NĐ-CP ngày 14 tháng 11 năm 2008 của Chính phủ.

2. Giao Bộ Tài chính chủ trì, phối hợp với Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn cùng Ủy ban nhân dân các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương tiến hành đánh giá tình hình thực hiện Nghị định số 115/2008/NĐ-CP nêu trên; đồng thời nghiên cứu cơ chế về thủy lợi phí áp dụng đối với khu vực đồng bằng sông Cửu Long, mức thu thủy lợi phí đối với nuôi cá lồng, cá bè trong hồ chứa nước thủy lợi báo cáo Thủ tướng Chính phủ xem xét, quyết định trong quý IV năm 2009.

Văn phòng Chính phủ xin thông báo để các cơ quan biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Thủ tướng Chính phủ;
- Các Phó TTg: Nguyễn Sinh Hùng, Hoàng Trung Hải;
- VPCP: BTCN, Các PCN Phạm Văn Phượng, Văn Trọng Lý, Cổng TTĐT, các Vụ: TH, KTN;
- Lưu: Văn thư, KTTH (3b). S.15
	KT. BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM
PHÓ CHỦ NHIỆM

Phạm Văn Phượng